7.4 A partir da análise mencionada foram identificados diversos fornecedores capazes de atender a demanda
da Administração, sendo um mercado bastante amplo e difuso.

7 - EST|MÂnVÂ OO PREçO DA COÍ{TRATAçÃO.

7.1. O custo estimado da contratação é de até RS 104.491,00 (cento e quâtro mil quatrocentos e noventa e um
reais), conforme planilhas em anexo.
7.2 Considerando o Art. 19e lll do decreto ne 020/2023, foi utilizado como método para obtenção do preço
estlmado por item, a metodologia da média aritmética dos valores obtidos na pesquisa de preços, com a

desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, para estabelecer um preço

[...]

A realização do Pregâo Eletrônim será no dia 2710212026 com recebimento das propostas até as
13h30min, abertura das propostas das 13h31min às 13h59min e início da sessão de disputa de
preços í4h00min.

O valoÍ total estimado para tal contrataÉo será de R3 104.491,00 (cento e quatro mil quatrocentos e
novênta e um reais).

O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e
Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às

17h00min e no endereço eletrônico www. ribeiraodoDinhal.pr.qov.br.

[...]

A realização do Pregão Eletrônico será

m día 2710212026 com recebimento das propostas até as l3h30min, abertura das propostas das l3h3lmin às

l3h59min e início da sessão de disputa de preços l4h00min. O valor total estimado para tal contratação será de RS

104.491,00 (cento e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta
no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às

llh45min e das l3h00min às l7h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodoninhal.or.eov.br.

[...]

anexos foi readequado.

ArealizaÉodoPregãoEletrônicoseÍánodia2Tlo2t2o26comrecebimentodaspropostasatéas
13h30min, abertura das propo"lã. aã. tghat.in às 13h59min e início da sessão de disputa de

preços 14h00min.

o valor total estimado para tal contrataÉo será de R$ í04.491,00 (cento e quatro mil quatrocentos e

noventa e um reais).

a íntegra estará disPonível Pa ra consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e

de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 1'1h45min e das 13h00min às

e no endereço eletrônico www.ribeiraodooinhal or'oov br lnformações e consultas através